
همدان-فتانه ازانی،خبرنگاراقتصادســرآمد-  
مدیر ترویج سازمان جهاد کشــاورزی استان 
همدان گفت: با روند افزایــش جمعیت و تغییرات 
اقلیمی، نیاز به مواد غذایی افزایش می یابد و اراضی 
حاصلخیز آبی به تدریج فقیرتر می شــود،که طبیعتا 
یافتن راهکارای افزایش بهره وری یکی از ضرورت ها 

است. 
وی افزود: با توجه به این شرایط اســتفاده از ارقام، 
تکنولوژی و روش های مناســب ترویج می شود اما 
نکته بسیار حائز اهمییت در کشــاورزی در کشور 
این است که برخی از کشاورزان پیشرو با اطلاعات 
و تجربیاتی کــه از قبل و گذشــتگان اندوخته اند و 
با مشورت هایی که با عالمان این رشــته انجام داده 
اند کارهایی را به صورت فــردی انجام می دهند که 
شــاخص و بهره ورانه است.  رشــیدی ادامه داد : با 
توجه به کارهای کارشناسی، آموزش ها، بکارگیری 
ارقام و ادوات مناسب، شیوه های مبارزه با آفات و ... 

نفر نمونه استانی انتخاب می شود. منتخبین استان ها 
برای رقابت کشــوری معرفی می شوند و از تجارب 
کشاورزان نمونه و علت برتری آن ها استفاده می شود 

تا سایر کشاورزان نیز مسیر درست را فراگیرند.  مدیر 
ترویج سازمان جهاد کشاورزی استان همدان گفت: 
هر ساله از 10 شهرستان مختلف استان، حدود 300 

نفر کشاورز در رشته های مختلف معرفی می شوند 
،که سال گذشــته 298 نفر معرفی شدند در این میان 
75 نفر کشــاورزان موفق در حــوزه زراعت بودند، 
42 نفر در حوزه باغبانی، 35 نفــر در خاک ورزی و 
مکانیزاسیون توفیق داشــتند، 46 نفر در دام و طیور، 
در شیلات و آبزیان 7 نفر، در منابع طبیعی و حفظ آن 
5 نفر، در ترویج و تشکل ها 73 نفر در سایر رشته ها 
مانند مشاغل خانگی، کانون های موفق، صادرکنندگان 
نمونه محصولات کشاورزی هم 15 نفر معرفی شدند. 
رشــیدی بیان کرد:هدف از این انتخاب، استفاده از 
تجارب کشاورزان و تشویق کشاورزان در بکارگیری 
آیتم های مورد داوری اســت،که امیدوارم به روزی 
برسیم که در انتخاب نمونه مردد باشیم.  سال گذشته 
67 نفر نمونه استانی به تهران معرفی شدند که در بین 
این ها 13 نفر رتبه های اول و دوم را آوردند،و نتایج 
ارزیابی در پایان هر ســال زراعی کشاورزان نمونه 

شناسایی و اواخر آذر ماه نمونه ها معرفی می شوند
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مدیرکل راهداری کرمانشاه خبر داد؛ محور بیستون - کرمانشاه پرترددترین جاده استان

کرمانشاه -کبودی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه از  محور بیستون - کرمانشاه به عنوان پرترددترین جاده استان کرمانشاه خبر داد.
فریبرز کرمی اظهار کرد: 85 میلیون و 733 هزار مورد تردد وسیله نقلیه در محورهای مواصلاتی استان کرمانشاه طی هفت ماهه نخست سال جاری ثبت شده است که نسبت به سال گذشته 87 میلیون 
و 414 هزار تردد و کاهش 2 درصدی داشته است. وی افزود: تعداد 13 میلیون و 246 هزار مورد تردد وسایل نقلیه سنگین در سال جاری و 14 میلیون و 349 هزار تردد در سال گذشته ثبت شده که در سال جاری 
8 درصد کاهش داشته است. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه تصریح کرد: 72 میلیون و 526 هزار تردد وسایل نقلیه سبک در هفت ماهه نخست سال جاری در جاده های استان کرمانشاه 
ثبت شده و در سال گذشته 73 میلیون و 64 تردد و کاهش 1 درصدی داشته است. کرمی به آمار تردد وسایل نقلیه در هفت ماهه نخست سال گذشته اشاره کرد و گفت: آمار تردد جاده ای وسایل نقلیه طی این 
مدت 87 میلیون و 414 هزار مورد بوده است. وی بیشترین تردد وسایل نقلیه طی هفت ماهه نخست سال جاری را در محور بیستون - کرمانشاه اعلام کرد و گفت: در این محور چهار میلیون و 954 هزار و 654 

تردد ثبت شده است. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه بیان کرد: کمترین تردد در هفت ماهه نخست سال جاری در محور گیلانغرب- سومار با 56 هزار و 515 تردد ثبت شده است.

مدیر ترویج سازمان جهاد کشاورزی  همدان تشریح کرد؛

فلسفه انتخاب نمونه ها در کشاورزی و فواید و مزایای آن

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان مطرح کرد؛

لرستان پیشرو صنعت چاپ در غرب و جنوب غرب کشور

ایران زمین 7اخبار 3ایران زمین ایران زمین

ســبحان  آبــاد-  خــرم 
حبیبی،خبرنگاراقتصادســرآمد- مدیــرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی لرســتان در جریان بازدید 
از دومین نمایشــگاه توانمندی های صنایع کوچک 
و متوسط استان گفت: امروز لرستان در منطقه غرب 
و جنوب غرب کشور در صنعت چاپ پیشرو است 
و در ســال های آینده نیز شاهد افتتاح مراکز بیشتری 

خواهیم بود.
احمدحســین فتایی در این بازدید بیان کرد: صنعت 
چاپ یکی از حوزه های مهم کاری وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی است و از زیرساخت هایی است که می 
تواند به توسعه فرهنگی و هنری کشور کمک شایانی 

داشته باشد.
 وی افزود: صنعت چاپ لرســتان رشد قابل قبولی 

داشته و وجود بیش از 100 واحد چاپخانه و 3 واحد 
بزرگ صنعتی چاپ در سطح استان که با تولیدات خود 
در زمینه چاپ و نشر به چرخه صنعت استان کمک 

می کنند موید این مدعاست. 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان سپس ابراز 
داشت: در این بازدید بخشی از توانمندی های صنعت 
چاپ لرســتان را در چند غرفه مشــاهده کردیم که 
متاسفانه به دلیل سنگینی تجهیزات و فضای زیادی که 
بعضی از ماشین آلات حوزه چاپ در برمیگیرند امکان 
نمایش بیشــتر صنایع و توانمندی های این صنعت 
وجود نداشــته؛ اما در بازدیدی که از چاپخانه های 
بروجرد، خرم آباد، الیگودرز و سایر شهرستان ها این 

توانمندی به وضوح قابل مشاهده است.
فتایی با تاکید بر اینکه » امروز لرستان در منطقه غرب 

و جنوب غرب کشور در صنعت چاپ پیشرو است « 
تصریح کرد: صنعت چاپ لرستان امروز در جایگاهی 
است که از اســتان هایی مانند تهران، البرز، سمنان، 
اصفهان سفارش کار دریافت می کند که چاپ بسته 
بندی محصولات دارویی بیش از 20  شرکت، چاپ 
بر روی فلزات از جمله محصولات روغن ماشین و 
محصولات خوراکی مانند قوطی های کنسرو و ... از 

جمله این سفارش هاست.
فتایی در جریــان این بازدید از غرفــه خبرنگاران و 
اصحاب رسانه در نمایشگاه نیز بازدید کرده و خاطر 
نشان ساخت: اصحاب رسانه و مطبوعات می توانند 
جهت آگاهی بخشی، تبلیغ، تشویق و ترغیب عموم 
مردم برای استفاده از محصولات داخلی که امروزه از 
لحاظ کیفیت نیز رشد خوبی داشته اند اثرگذار باشند.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی استان:
وضعیت کرونا در همدان شکننده است

 همدان-فتانه ازانی،خبرنگاراقتصادسرآمد- دکتر ابراهیم جلیلی با قدردانی 
از اصحاب رسانه جهت اطلاع رسانی به ویژه در شرایط بروز کرونا اظهار 
کرد: تعداد تخت های ویژه از سال 92 تا 1400 از 228 تخت ویژه به 393 
تخت ویژه رســید، گفت: در حوزه درمان در سال 98 از نظر تعداد تخت 
ویژه مشکل وجود داشــت اما روند رو به بهبود است و در آینده نزدیک 

مشکلات رفع می شود.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشــکی همدان افزود: دردوران کرونا تعداد 
262 قلم تجهیزات سرمایه ای پزشــکی برای بیمارستان ها خرید و توزیع 

شده است، تعداد 73 تخت ویژه کرونا در سال 99 و 1400 افتتاح شد.
جلیلی با اشــاره به ارائه خدمت به بیماران خاص به ویژه بیماران دیالیزی 
تصریح کرد: در سال 90 تعداد 75 تخت دیالیز وجود داشت و این تعداد 
در ســالهای 98 و 99 و 1400 به 176 مورد رسید و شاخص کشوری در 
این زمینه 4.2 درصد است که شاخص کنونی با تمهیدات اندیشیده شده 
ازجمله ایجاد بخش دیالیز در شهرستان ها و افزایش تعداد تخت در سایر 
بخش های فعال دیالیز به 3.2 رسیده و از شاخص کشوری بهتر شده است.
وی افزود: از سال 98 و 99 میزان 16 درصد به تعداد بیماران دیالیزی اضافه 
شــده و این روند به طور قطع ادامه دارد و با افزایــش تعداد تخت دیالیز 

مشکل خاصی در ارائه خدمت به بیماران دیالیزی وجود ندارد.
معاون درمان دانشگاه، تعداد پزشــکان متخصص استان توضیحاتی داد و 
گفت: تعداد 752 پزشــک ، 631 دندانپزشک ، 406 داروساز، 68 دکترای 
علوم آزمایشگاهی، 358 لیسانس پروانه دار، یک هزار و 93 ماما در استان 
همدان و در مجموع 5 هزار و 308 نفر عضو سازمان نظام پرشکی مشغول 

فعالیت هستند.
وی با بیان اینکه 4 هزار و 891 پرستار در گروه های مختلف پرستاری در 
سطح استان در بیمارستانه ای مختلف مشغول ارائه خدمت هستند، گفت: 

این میزان نسبت به شاخص کشوری وضع خوبی دارد.
دکتر جلیلی در خصوص نظارت های انجام شده در حوزه معاونت درمان 
با همکاری نظام پزشــکی اضافه کرد: در سال 1400 تعداد یکهزار و 764 
بازدید از مراکز درمانی اســتان بود که 36 واحد به خاطر تخلفات پلمب 
شد و مشکل خاصی در موضوع ارائه خدمت در این مدت وجود نداشت.
وی گفت: با مقایسه متوسط کشوری و شاخص دانشگاه مشخص است که 
دانشگاه علوم پزشــکی همدان در زمینه تعداد تخت، تخت های آی. سی. 
یو، سی تی اســکن و تعداد ونتیلاتور به ازای جمعیت وضع خوبی دارد 
و فقط شاخص دانشگاه در موضوع پزشــک متخصص به تخت بستری 
نسبت به شاخص کشوری کمتر اســت که با جذب تعداد متخصص این 

مورد نیز بهبود می یابد.

 حمایت استانداري بوشهر
از برنامه  های شهرداری

بوشهر-سهیلاکرمپورنیا، خبرنگاراقتصادسرآمد-استاندار بوشهر 
گفت: شهرداری بندر بوشهر پروژه های ارزشمندی در سطح شهر 
اجرایی کرده که این مهم رویکرد آینده ای مطلوب تر برای شهر 
بوشهر است.به گزارش واحد خبر و رسانه مدیریت ارتباطات و 
اموربین الملل شهرداری بندر بوشهر، احمد محمدی زاده  در بازدید 
از پروژه  های عمرانی بندر بوشهر اظهار کرد: قیمت میوه و تره بار در 
بوشهر به صورت غیرمنطقی گران است و راهکارهایی در دست 
اقدام است تا این معضل برطرف شود. وی بیان کرد: در بازدید از 
میدان میوه و تره بار بوشهر مدیران شهرداری راهکارهایی برای 
مدیریت بازار میوه و تره بار در بوشهر ارائه کردند که استانداری از این 
برنامه  ها حمایت می  کند. محمدی زاده ادامه داد: از عرضه کنندگان 
میوه و تره بار تقاضا دارم روی قیمت  ها بررسی بیشتری داشته و در 
شرایط سخت کنونی به مردم کمک کنند تا در شرایط بهتری زندگی 
کنند. استاندار بوشهر در ارتباط با پارک لیان نیز اظهار کرد: در بازدید 
انجام شده از پارک لیان مشخص شد مشکلاتی در این پارک وجود 
دارد و در ارتباط با مدیریت آن به درستی تصمیم گیری نشده است.

محمدی  زاده اظهار کرد: در این زمینه با برگزاری نشست پیرامون 
پارک لیان تصمیم گیری می  شود که سیاست کلی استانداری نیز بر 
واگذاری مدیریت  های این گونه فضاها به شهرداری بندر بوشهر 
است. وی ادامه داد: در بازدیدی که از پروژه  های شهرداری بندر 
بوشهر انجام شد پروژه  های خوبی در سطح شهر اجرایی شده که 

نویدبخش آینده  ای مطلوب تر برای شهر بوشهر است.
 

آغاز صید بیش از 6هزارتن ماهیان گرمابی 
در کرمانشاه

کرمانشاه -کبودی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرکل شیلات استان 
کرمانشاه از آغاز صید بیش از شش هزار تن انواع ماهیان گرمابی در 
استان خبر داد. سید فرزاد افضلی با بیان اینکه صید ماهیان گرمابی در 
مزارع پرورش ماهی استان آغاز شده، اظهار کرد: صید ماهیان گرمابی 
در استان تا پایان سال ادامه خواهد داشت. وی با اشاره به احتمال 
افزایش حدود 500 تنی تولید ماهیان گرمابی در استان طی امسال، 
افزود: سال گذشته 5560 تن انواع ماهیان گرمابی در استان تولید شد 
و پیش بینی می شود امسال شاهد تولید حدود شش هزار تن ماهیان 
گرمابی در استان باشیم. مدیرکل شیلات استان کرمانشاه با بیان اینکه 
در اکثر شهرستان های استان کم و بیش تولید ماهیان گرمابی را داریم، 
گفت: عمده ماهیان گرمابی تولیدی در استان در مجتمع پرورش 

ماهی شهدای قصرشیرین تولید می شود.

پنجشنبه 13 آبان ماه  1400 - شماره 1201

شهردار اصفهان گفت: رینگ چهارم ترافیکی و 
خط دو مترو، دو پروژه شــاخص عمرانی شهر 
اصفهان محسوب می شــود که در کاهش ترافیک و 

آلودگی هوا تاثیر بسزایی دارد.
علی قاسم زاده اظهار کرد: در حال حاضر رینگ چهارم 
و خط دو مترو به عنوان دو پروژه شاخص شهرداری 

اصفهان در حال احداث است.
وی با بیان اینکه رینگ چهارم ترافیکی با هدف کاهش 
ترافیک و آلودگی هوای شــهر در حال احداث است، 
افزود: هفته گذشته عملیات عمرانی مسیر حدفاصل 
کیلومتر دو و نیم و تا چهارم پروژه رینگ چهارم آغاز شد 
که امیدواریم شاهد اتصال این بخش به ادامه رینگ باشیم.

شهردار اصفهان با اشاره به پروژه خط دو متروی اصفهان، 
تصریح کرد: بخشی از کار در ایستگاه کهندژ تعطیل شده 
بود که با حضور در این ایستگاه و تدابیر اندیشیده شده، 
تی. بی. ام خاموش در ایستگاه، روشن و عملیات حفاری 
تونل آغاز شد که امیدواریم در آینده شاهد افتتاح این 

خط نیز باشیم.
قاسم زاده با ابراز نگرانی در مورد برخی از نقاط محروم 

شهر از جمله حصه، گفت: در این محله شاهد حضور 
کارتن خواب هایی هستیم که عمدتاً مهاجر بوده و با توجه 
به نداشتن محلی برای سکونت در حاشیه شهر کارتن 
خواب شده اند و این مسئله غصه مشترک خدمتگزاران 
مردم در شهرداری، مردم و برخی از کارگزاران نظام است 
که امیدواریم در یک تعامل بین دستگاهی بتوانیم این 
دغدغه را نیز برطرف کرده و شاهد این پدیده ناخوشایند 

در حاشیه شهر فرهنگی اصفهان نباشیم.
وی با تبریک فرارسیدن روز نوجوان، اظهار کرد: شهر 
متعلق بــه نوجوانان و آینده متعلق به این افراد اســت 
که امیدواریم شــهر اصفهان مهد زندگی خوبی برای 

نوجوانان باشد.

 مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه گفت: باید در 
طرح های توسعه  صنعت فولاد تجدید نظر شود، 
چرا که توسعه ها بیشتر کمی بوده در حالی که توسعه 
پایدار در زنجیره فولاد با تولید محصولات کیفی و خاص 

به سرانجام می رسد.
محمدیاسر طیب نیا در هشتمین کنفرانس بین المللی 
استیل پرایس، اظهار کرد: همانگونه که در این همایش به 
چالش های بزرگ فولاد اشاره شد، باید با سرعت و دقت 
چاره ای برای آن ها اندیشیده شود، در غیر این صورت به 
دلیل عدم توازن در زنجیره تولید، شرکت های قوی جهان 

ما را حذف خواهند کرد.
طیب نیا افزود: مصرف فولاد کشور حدود 17میلیون 
تن است، در حالی که ظرفیت نصب شده 40 میلیون 
تن و ظرفیت تولید 30 میلیون تن است و 55 تا 60میلیون 
تن طرح های در دست احداث تعریف شده است که 
ما باید با نگاه خُرد به چالش ها و مشکلات موجود در 
زنجیره بپردازیم. وی با بیان اینکه شرکت های فولادی 
باید مشکلات فعلی را حل کنند ادامه داد: اگر قرار است 

این چالش ها حل شــود، در ابتدای امر باید مشکلات 
حوزه اکتشاف، استخراج، تولید کنسانتره، گندله و... به 
تدریج بررسی و رفع شــوند. برای مثال اگر نگاهی به 
حوزه اکتشاف بیندازیم، می بینیم که در چند سال اخیر 
فعالیت های بسیاری انجام شده، اما در مقایسه با 5 دهه 
قبل قابل ملاحظه نیست. از همین رو فولاد مبارکه در 

حوزه اکتشاف ورود کرد.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه افزود: اکنون شرکت هایی 
که بتوان در حوزه اکتشاف به آنها اتکا کرد وجود ندارند 
و ما لازم است که از تجربه و دانش شرکت های خارجی 

استفاده کنیم تا شاهد تحول در این بخش باشیم .
به گفته طیب نیا عمق اکتشاف در جهان 79متر، اما در ایران 
زیر 10متر است. پس در گام نخست باید در این بخش 
نهضت اکتشافی راه بیندازیم تا انحلال صنایع پایین دستی 

به دلیل عدم در اختیار داشتن مواد اولیه رخ ندهد.
به گفته وی، 63درصد هزینه های شــرکتهای معدنی 
پیشتاز، در حوزه اکتشاف است و این الزام به وجود می آید 
که شرکت های معدنی در این بخش سرمایه گذاری کنند.

شهردار اصفهان اعلام کرد؛

رینگ چهارم ترافیکی  و خط دو مترو ۲ پروژه شاخص شهرداری

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه:

باید در طرح های توسعه  صنعت فولاد تجدید نظر شود

در جلسه کمیسیون معادن اتاق بازرگانی اصفهان مطرح شد؛

قوانین دست و پاگیر واردات ماشین آلات، مانع بزرگ افزایش تولید در حوزه معادن

حدود هزار کیلومتر از راه های اصلی اصفهان نیازمند روکش آسفالت است

اعضای کمیســیون معادن اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی اصفهان در دوازدهمین جلسه این کمیسیون که با 
حضور اعضای هیئت نمایندگان اتاق ایران واصفهان وتحلیلگران 
ارشد و بین المللی حوزه فولاد و سنگ ساختمانی برگزار شد، 
راه کارهای رفع مشکلات واردات ماشین آلات معدنی به عنوان 
مانعی برای افزایش تولید و صادرات صنایع معدنی و چگونگی 
محاسبه و نحوه کشــف قیمت حقوق دولتی در سال جاری را 

بررسی کردند.
سیدرسول رنجبران، عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی اصفهان 
در این نشست اظهار داشت: نقطه نظرات فعالان و کارشناسان 
حوزه معدن می تواند در قالب یک بســته پیشنهادی از طریق 
اتاق بازرگانی اصفهان و اتاق ایران به نمایندگان مجلس و سایر 
تصمیم گیران حوزه معدن ارائه شــود تا با اصلاح ساختارها و 
دیدگاه ها ، این حوزه را با نــگاه حمایتی به جایگاه اصلی خود 

برسانند.
وی افزود: اخذ پروانه بهره برداری معدن در وضعیت فعلی بسیار 
مشکل است و اگر معدنی فعال است جای خوشحالی فراوان 
دارد، در حالی که متأســفانه وزارت صمت با برخی رویه های 

غلط بر سر راه معدن کاران و اخذ مجوزها مانع ایجاد می کند.
عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی اصفهان با اشاره به لزوم لحاظ 

کردن نظرات بخش خصوصی در تدوین و اصلاح بخشنامه های 
ورود ماشــین آلات معدنی ادامه داد: برخــی اختیارات ورود 

ماشین آلات معدنی باید به خود استان ها تفویض شود.

حســام الدین فرهادی نســب مشاور کمیســیون معادن اتاق 
بازرگانی اصفهان در این نشست اظهار داشت: متأسفانه شنیده 
ها حاکی از دپوی بیش از هزار دستگاه ماشین الات معدنی در 

گمرکات کشور است که تولیدکنندگان معدنی قادر به ترخیص 
ماشین آلات و دستگاه های خود نیستند، در حالی که نه تنها این 
عدم ورود آسان ماشین آلات سنگین معدنی باعث افزایش کاذب 
و قیمت گزاف در بازار گردیده بلکه روی بهره وری استخراج نیز 
تاثیر بسزایی گذاشته است حال آنکه قانون معادن امکان واردات 
ماشــین آلات با کیفیت را برای معدنکاران فراهم ساخته ولی 
متاسفانه با مداخله و صدور بخشنامه های غیر قانونی وزارت 
صمت این حق از صاحبان آن سلب شده است، وی خواستار 
جلسات مستمر و تشکیل کارگروه با گمرک اصفهان برای ریشه 

یابی و تسهیل ورود این ماشین آلات شد.
فرهادی در ادامه با توجه به خسارت هایی که بواسطه ابلاغ مصوبه 
شورای عالی معادن به صاحبان سرمایه و معدنداران وارد شده از 
تشکیل جلسات مشترک با کارشناسان سازمان صمت خبر داد 
و با توجه به حضور نماینده ســازمان صمت خواستار مصوبه 
ای مبنی بر تشــکیل یک کمیته کارشناسی برای کشف قیمت 
واقعی و لحاظ ماده 14 قانون معادن و 60 آیین نامه اجرایی، با 
محوریت اتاق بازرگانی و حضور کارشناسان سازمان صمت و 
نمایندگان تشکل های معدنی و معدنداران برای رسیدن به یک 
عدد واقعی و کارشناسی برای محاسبه حقوق دولتی در سال 99 

معادن استان شد..

معاون راهداری سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
کشور گفت: راه های استان اصفهان از نظر خرابی در رتبه 
نخست کشور است و نزدیک هزار کیلومتر از راه های اصلی 

استان نیازمند روکش است.
رضا اکبری در جلسه بررسی مسائل و مشکلات محور های 
مواصلاتی اردستان با بیان اینکه راه های استان اصفهان از نظر 
خرابی در رتبه نخست کشور است و نزدیک هزار کیلومتر از راه 
های اصلی استان نیازمند روکش است، بیان کرد: برای مرمت 
این میزان راه به 5 برابر اعتبار فعلی نیاز داریم که در یکی دوسال 
قابل اجرا نیســت. وی با بیان اینکه اعتبار سازمان راهداری 

در مجموع 2 هزار و 500 میلیارد تومان است که جوابگوی 
خرابی راه ها نیست گفت: در برخی موارد هم استقبال نکردن 
پیمانکاران کندی کار را بدنبال شده است. رضا اکبری با بیان 
اینکه در تفاهم نامه امضا شده با استانداری اصفهان در سال 
جاری 700 میلیارد تومان اعتبار در قالب 40 درصد منابع استانی 
و 60 درصد منابع ملی برای راه های این استان در نظر گرفته 
شده است گفت: در حال حاضر 320 میلیارد تومان از منابع 
ملی برای طرح های راهداری استان تأمین شده است. معاون 
راهداری سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای کشور افزود: 
در حال حاضر 300 طرح راهداری در استان اصفهان با حجم 

قراردادی نزدیک به هزار میلیارد تومان فعال است.
وی در ادامه با بیان اینکه روکش آسفالت ترانزیت محور بادرود 
به اردستان و نایین متاسفانه با وجود تامین منابع مالی تا 4 بار 
مناقصه نتوانستیم پیمانکاری را برای آن انتخاب کنیم افزود: 
پس از زیرسازی باند دوم زواره به اردستان آسفالت این محور 
اجرا می شود. معاون راهداری سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای کشور با بیان اینکه 20 کیلومتر از راه های روستایی 
دارای اولویت اردستان جهت روکش آسفالت گرم در مناقصه 
قرار خواهد گرفت گفت: روکش آسفالت کمربندی اردستان 

تکمیل و روشنایی این محور نیز انجام می شود.

سرپرست و خبرنگار: سمیه کربلاییویژه استان اصفهانبلدیه استان برگزیده

اخبار

در 10 سال گذشــته با اصلاح  و بازسازی خطوط انتقال و 
شبکه فرســوده توزیع، از هدر رفت 700 لیتر آب شرب و 

بهداشت در ثانیه، جلوگیری به عمل آمد. 
معاون بهره برداری و توسعه آب آبفای استان اصفهان گفت: در دهه 
اخیر با اصلاح و بازسازی256 نقطه ازخطوط انتقال و شبکه توزیع 
با قطرهای  800، 1000 و 1400 میلیمتر از هدر رفت این میزان آب 

شرب در سطح استان اصفهان جلوگیری شد.
ناصر اکبری شناسایی و مهار نشتی خطوط انتقال آب را یکی از 
عوامل مهم در افزایش بهره وری منابع آبی دانست و اعلام کرد: 

700 لیتر در ثانیه آب، معادل آب شرب مورد نیاز شهر نجف آباد، 
با جمعیتی بالغ بر 350 هزار نفر است.  وی افزود: شناسایی و مهار 
به موقع  نشتی خطوط انتقال و شبکه توزیع آب در استان باعث شد 
که اصفهان  هم اکنون کمترین میزان آب بدون درآمد در کشور را به 

خود اختصاص دهد. اکبری با اشاره به روند نزولی میزان هدر آب 
در استان اصفهان تصریح کرد: در سال 86 میزان آب بدون درآمد 
در استان اصفهان 31 درصد بود که این رقم در سال 1400 درشهر 
اصفهان به 16.1 و در استان به حدود 18 درصد کاهش یافته است.

با اصلاح و بازسازی خطوط انتقال و شبکه توزیع آب  صورت گرفت؛
جلوگیری از هدر رفت 700 لیتر در ثانیه آب شرب در استان اصفهان


